
Mandaatbesluit beschermd wonen 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van Nijkerk en de burgemeester van de gemeente Nijkerk 

ieder voor zover bevoegd; 

  

gelet op de artikelen 160 en 171 van de Gemeentewet en Titel 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

  

Overwegende dat: 

  

op 1 januari 2015 de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 in werking is getreden, welke gemeenten 

opdracht geeft zorg te dragen voor maatschappelijke ondersteuning, waaronder het bieden van be- 

schermd wonen wordt verstaan; 

  

per 1 januari 2022 de doordecentralisatie van beschermd wonen is gestart. Dat betekent dat niet alleen 

de 43 centrumgemeenten, maar alle 355 gemeenten zich volledig gaan inzetten voor inwoners die in 

aanmerking komen voor beschermd wonen en daartoe regionale samenwerkingsafspraken moeten 

worden gemaakt; 

  

de regionale wijze van samenwerking en de regiovisie ‘samen in de wijk’ in 2021 door het college is 

vastgesteld. Om uitvoering te geven aan de afspraken is over gegaan tot aanpassing van de samenwer- 

kingsovereenkomst en de dienstverleningsovereenkomst met de gemeente Amersfoort; 

  

de gemeente Nijkerk schriftelijk mandaat moeten geven aan het college van burgemeester en wethouders 

van gemeente Amersfoort, waarin dit besluit voorziet; 

  

  

b e s l u i ten : 

  

vast te stellen het Mandaatbesluit beschermd wonen 2022 

Artikel 1: Begrippen 
- burgemeester: de burgemeester van de gemeente Nijkerk; 

- college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nijkerk; 

- machtiging: de bevoegdheid om namens het college of de burgemeester handelingen te verrichten 

die noch een besluit als bedoeld in artikel 1:3 van de Algemene wet bestuursrecht, noch een pri- 

vaatrechtelijke rechtshandeling zijn; 

- mandaat: de bevoegdheid om namens het college of de burgemeester besluiten te nemen; 

- mandaatgever: het bestuursorgaan dat mandaat verleent en de gemandateerde die ondermandaat 

verleent; 

- volmacht: de bevoegdheid om namens het college en de burgemeester tot privaatrechtelijke 

rechtshandelingen te besluiten en deze te verrichten. 

Artikel 2: Algemene bepalingen 
In dit besluit en de daarop berustende bepalingen wordt onder het verlenen van mandaat tevens het 

geven van een volmacht of machtiging verstaan en uitvoering daarvan. Onder uitvoering van het 

mandaat wordt mede verstaan: 

a. het verrichten van alle benodigde voorbereidingshandelingen; 

b. het voeren van correspondentie in het kader van de uitoefening van de opgedragen bevoegdheden; 

c. het verstrekken van informatie. 

Artikel 3: Mandaat 
Het college en de burgemeester verlenen mandaat aan het college van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Amersfoort tot het aangaan, wijzigen of beëindigen van overeenkomsten met zorg- 

aanbieders betreffende Beschermd Wonen (inclusief het uitvoeren van selectie en gunning), zoals op- 

genomen in de dienstverleningsovereenkomst ‘Beschermd Wonen gemeente Amersfoort en gemeente 

Nijkerk’ en de samenwerkingsovereenkomst ‘Verwerving zorg en transformatie zorglandschap sociaal 

domein regio Amersfoort’. 

Nr. 110426 

GEMEENTEBLAD 11 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk 

Gemeenteblad 2022 nr. 110426 11 maart 2022 1 



Artikel 4: Ondermandaat 
Het college van burgemeester en wethouders geeft gemeente Amersfoort de bevoegdheid tot het ver- 

lenen van ondermandaat, met betrekking tot de uitoefening van de bevoegdheden als bedoeld onder 

3 van dit besluit. 

Artikel 5: Voorwaarden 
1. De besluiten van de (onder)gemandateerde moeten passen binnen de door burgemeester en 

wethouders van de gemeente Amersfoort vastgestelde beleids- en financiële kaders (zoals toerei- 

kend budget, inkoop- een aanbestedingsregels, rechtmatigheid etc). 

2. Over de uitoefening van het (onder)mandaat, wordt verantwoording afgelegd aan het college/por- 

tefeuillehouder. 

3. Elke overeenkomst wordt schriftelijk vastgelegd. 

4. De schriftelijke overeenkomsten worden door de (onder)gemandateerde zodanig gearchiveerd 

dat deze voor controle doeleinden beschikbaar zijn. 

Artikel 6: Inwerkingtreding 
Dit besluit wordt bekendgemaakt in het elektronisch gemeenteblad en treedt in werking de dag na be- 

kendmaking. 

Aldus besloten in de collegevergadering 

van 8 maart 2022, 

Burgemeester en wethouders van Nijkerk, 

de loco-secretaris, 

de heer C.D.H. van Hoeve 

de burgemeester, 

de heer mr. drs. G.D. Renkema 

Gemeenteblad 2022 nr. 110426 11 maart 2022 2 


